MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG
CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - PPGCA

Campus Professora Cinobelina Elvas, PPGCA, Rodovia Municipal Bom Jesus-Viana, Km 01, Planalto Horizonte,

Bom Jesus, Piauí, CEP 64.900-000
Página 1 de 3

ADITAMENTO Nº 2 – EDITAL PPGCA/UFPI Nº 06, DE 10 DE MAIO DE 2022

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação

(PRPG), da Diretoria do Campus Professora Cinobelina Elvas (CPCE) e da Coordenação do

Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias (PPGCA), torna público o aditamento Nº 2 do

Edital PPGCA/UFPI Nº 06, de 10 de maio de 2022.

No item 5.2.1. ANÁLISE DO CURRÍCULO (Modelo Lattes): A análise do currículo terá caráter

CLASSIFICATÓRIO

Onde se lê:

d) A análise e divulgação da pontuação do currículo dos candidatos ocorrerão

no dia 23/06/2022 até as 23h59min.

e) A apresentação de recursos quanto a avaliação do currículo deverá ser

enviada para o e-mail processoseletivo.ppgca@ufpi.edu.br, com cópia para

ppgca@ufpi.edu.br, até as 23h59min do dia 24/06/2022.

f) A divulgação do resultado dos recursos da Análise do Currículo (se houver)

será realizada até às 23h59min do dia 27/06/2022.

Leia-se

d) A análise e divulgação da pontuação do currículo dos candidatos ocorrerão

no dia 27/06/2022 até as 23h59min.

e) A apresentação de recursos quanto a avaliação do currículo deverá ser

enviada para o e-mail processoseletivo.ppgca@ufpi.edu.br, com cópia para

ppgca@ufpi.edu.br, até as 23h59min do dia 28/06/2022.

f) A divulgação do resultado dos recursos da Análise do Currículo (se houver)

será realizada até às 23h59min do dia 29/06/2022.

mailto:processoseletivo.ppgca@ufpi.edu.br
mailto:zootropical@ufpi.edu.br
mailto:processoseletivo.ppgca@ufpi.edu.br
mailto:zootropical@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG
CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - PPGCA

Campus Professora Cinobelina Elvas, PPGCA, Rodovia Municipal Bom Jesus-Viana, Km 01, Planalto Horizonte,

Bom Jesus, Piauí, CEP 64.900-000
Página 2 de 3

No item 10. CRONOGRAMA:

Onde se lê:

Etapas de seleção

1ª Etapa: Pontuação do Currículo Lattes comprovado

Análise e divulgação de notas do currículo e Divulgação do horário
das entrevistas - Até às 23:59 h.

23/06/2022

Período para recursos da análise do Currículo  24/06/2022

Divulgação do resultado dos recursos da análise do Currículo  27/06/2022

2ª Etapa: Entrevista

Realização da entrevista 29/06 a 01/07/2022

Leia-se:

Etapas de seleção

1ª Etapa: Pontuação do Currículo Lattes comprovado

Análise e divulgação de notas do currículo e Divulgação do horário
das entrevistas - Até às 23:59 h.

27/06/2022

Período para recursos da análise do Currículo  28/06/2022

Divulgação do resultado dos recursos da análise do Currículo  29/06/2022

2ª Etapa: Entrevista

Realização da entrevista 30/06 a 01/07/2022

Bom Jesus (PI), 23/06/2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG
CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - PPGCA

Campus Professora Cinobelina Elvas, PPGCA, Rodovia Municipal Bom Jesus-Viana, Km 01, Planalto Horizonte,

Bom Jesus, Piauí, CEP 64.900-000
Página 3 de 3

Prof. Dr. Rafael de Souza Miranda
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias

Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva
Diretor do Campus Professora Cinobelina Elvas